

## АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2021 № 610

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского городского округа от 05.11.2020 № 945 «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Качканарского городского округа на 2021 год»

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.07.2014 № 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», постановлением Администрации Качканарского городского округа от 18.03.2019 № 271 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Качканарского нормативных правовых экспертизы округа И постановлением городского округа», Качканарского Администрации Администрации Качканарского городского округа от 27.07.2021 № 594 «Об методических рекомендаций по проведению оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых Качканарского городского округа, проведению экспертизы нормативных правовых актов Качканарского городского округа и проведению оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Качканарского городского округа», Администрация Качканарского городского округа

## постановляет:

- 1. Внести изменения в план проведения экспертизы нормативных правовых актов Качканарского городского округа на 2021 год, изложив его в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
- 2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Качканарского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и стратегическому развитию К.Н. Касимова.

Глава городского округа

А.А. Ярославцев

Приложение к Администрации городского округа от 30.07.2021 № 610

постановлению Качканарского

План Проведения экспертизы нормативных правовых актов Качканарского городского округа на 2021 год

НАПРАВЛЕНИЕ «ЭКСПЕРТИЗА»	
1. Постановление Администрации Качканарского городского округа от	
	ии Административного регламента
	и по осуществлению муниципального
жилищного контроля на территории Качканарского городского округа».	
Инициатор предложения	Администрация городского округа
Разработчик нормативного	Отдел городского хозяйства
правового акта	транспорта и связи Администрации
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	Качканарского городского округа
Планируемые сроки проведения	I квартал 2021 года
экспертизы	
Срок проведения публичных	
консультаций по проекту	указанного в уведомлении о
заключения о результатах	проведении публичных
экспертизы нормативного правового	консультаций, размещаемом на
акта	официальном сайте
2 7	http://regulation.midural.ru/
2. Постановление Администрации Качканарского городского округа от	
31.08.2018 № 747 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального	
	ний, установленных Правилами
благоустройства территории Качкана	
Инициатор предложения Разработчик нормативного	Администрация городского округа Отдел городского хозяйства
правового акта	транспорта и связи Администрации
правового акта	Качканарского городского округа
Планируемые сроки проведения	
экспертизы	пивартил 2021 года
Срок проведения публичных	В течение 20 дней со дня,
консультаций по проекту	указанного в уведомлении о
заключения о результатах	проведении публичных
экспертизы нормативного правового	консультаций, размещаемом на
акта	официальном сайте
	http://regulation.midural.ru/

Постановление Администрации Качканарского городского округа от 20.03.2020 № 202 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» Инициатор предложения Администрация городского округа Разработчик нормативного ПО архитектуре, правового акта градостроительству земельным отношениям Администрации Качканарского городского округа Планируемые II квартал 2021 года сроки проведения экспертизы 20 проведения публичных течение дней CO дня, консультаций проекту ПО указанного уведомлении  $\mathbf{B}$ заключения результатах проведении публичных 0 консультаций, экспертизы нормативного правового размещаемом на акта официальном сайте http://regulation.midural.ru/ 4. Решение Думы Качканарского городского округа от 26.06.2019 № 48 «Об утверждении Положения о передаче в аренду недвижимого имущества, находящегося в собственности Качканарского городского округа» (вместе с «Методикой расчета платы за аренду недвижимого имущества, находящегося в собственности Качканарского городского округа») Инициатор предложения Комитет ПО управлению муниципальным имуществом Качканарского городского округа Разработчик нормативного Комитет управлению ПО правового акта муниципальным имуществом Качканарского городского округа III квартал 2021 года Планируемые проведения сроки экспертизы публичных 20 Срок проведения B течение дней CO дня, консультаций проекту указанного  $\mathbf{B}$ уведомлении ПО результатах публичных заключения проведении консультаций, экспертизы нормативного правового размещаемом на официальном сайте акта http://regulation.midural.ru/ 5. Постановление Администрации Качканарского городского округа от 13.05.2019 № 484 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Качканарского городского округа» Инициатор предложения Администрация городского округа Разработчик нормативного Отдел городского хозяйства транспорта и связи Администрации правового акта

	Качканарского городского округа
Планируемые сроки проведения	III квартал 2021 года
экспертизы	
Срок проведения публичных	В течение 20 дней со дня,
консультаций по проекту	указанного в уведомлении о
заключения о результатах	проведении публичных
экспертизы нормативного правового	консультаций, размещаемом на
акта	официальном сайте
	http://regulation.midural.ru/
6. Постановление Администрации Качканарского городского округа от	
	ии Административного регламента
	ги «Выдача разрешения на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций».	
Инициатор предложения	Администрация городского округа
Разработчик нормативного	Отдел по архитектуре,
правового акта	градостроительству и земельным
Programme and the second second second	отношениям Администрации
	Качканарского городского округа
Планируемые сроки проведения	IV квартал 2021 года
экспертизы	
Срок проведения публичных	В течение 20 дней со дня,
консультаций по проекту	указанного в уведомлении о
заключения о результатах	проведении публичных
экспертизы нормативного правового	консультаций, размещаемом на
акта	официальном сайте
	http://regulation.midural.ru/
НАПРАВЛЕНИЕ «ОЦЕНКА ФАКТИЧЕСКОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ»	
1. Постановление Администрации Качканарского городского округа от	
30.06.2020 № 518 «Об установлении нормативов по объему сточных вод	
абонентам централизованной системы водоотведения Качканарского	
городского округа.	
Инициатор предложения	Администрация городского округа
Разработчик нормативного	Отдел городского хозяйства
правового акта	транспорта и связи Администрации
	Качканарского городского округа
Планируемые сроки проведения	IV квартал 2021 года
экспертизы	
Срок проведения публичных	В течение 10 рабочих дней со дня,
консультаций по проекту	указанного в уведомлении о
заключения о результатах оценки	проведении публичных
фактического воздействия	консультаций, размещаемом на
нормативного правового акта	официальном сайте
Bright all and the second	http://regulation.midural.ru/